
ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
 

Zápis z 91. schůze VV ÚKŠS 
 

Datum konání: 30. 01. 2024 
Místo konání: Restaurace Lucerna, Hájkova 719, Žatec 
 

Přítomni: Vladimír Hadraba, František Chaloupka, Jiří Kalužný, Drahomír Krásný  
Hosté: Karel Nudčenko, předseda RK  
Nepřítomni: Petr Bureš – omluven, Petr Horák – omluven (nemoc)   
 

Program 91. schůze VV ÚKŠS 
1. Úvod  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Aktuální informace z jednotlivých komisí a hospodáře 
4. Příprava Konference ÚKŠS 2024 
5. Diskuse, různé 
6. Závěr 
 

Pozvánka s programem byla rozeslána 14. 01. 2024  
 

1. Zahájení  

Schůze byla zahájena v 17.50 hodin. Chaloupka přivítal všechny přítomné, poté se ujal vedení 
schůze. Horák vzhledem k nemoci bude na telefonu pro případ řešení otázek v jeho gesci. 
 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 88. schůze ÚKŠS.    

Úkol číslo 1/80, spojeno s úkolem č. 8/80, 9/80, 1/82 a 1/89  
Dne 02.05.2023 uzavřeny 2 smlouvy mezi ÚKŠS a M. Maščákem: 1. Kupní smlouva na rok na SW 
Pohoda + licenci ve výši 23.208 Kč ve 4 splátkách – 15.5., 30.6., 30.9. a 31.12.2023. První dvě 
splátky dosud nebyly zaplaceny, 20.08.2023 Chaloupka hovořil s M. Maščákem ohledně plnění 
smlouvy – příslib úhrady splatných splátek ze strany M. Maščáka. Pokud splátky nebudou 
zaplaceny do 31.8.2023, Horák vystaví upomínku. 2. Darovací smlouva v roce 2024 na částku ve 
výši 23.980 Kč ve 4. splátkách – 31.3., 30.6., 30.9. a 31.12.2024. Nové: Stornovat vydanou fakturu, 
zaslat upomínku na zaplacení splátek v prodlení. T.: 27.11.2023. Z.: Hospodář.  
Dále sledovat splatnost jednotlivých splátek dle smluv uzavřených s M. Maščákem, v případě 
prodlení vystavovat a zasílat upomínky na danou platbu. Z.: Hospodář, T.: průběžně do zaplacení 
pohledávek. Nové: Nezaplacena ani jedna splátka, vystaveny 2 upomínky, komunikace 
elektronickou poštou. Chaloupka projedná s vedením ŠSČR možnosti dalšího postupu, včetně 
zapojení právníka. T.: do Konference ÚKŠS.  

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly pověřeny 
grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Nové: Do grantové činnosti se 
průběžně zapojí Krásný.  

Úkol 1/87: Návrh rozpočtu na příští období připravovat již během listopadu. Z.: hospodář, 
členové komisí. Nové: Vzhledem k předpokládanému posunutí termínu Konference ŠSČR dán 
nový termín. Čerpání rozpočtu za r. 2023. T.: 07.01.2024. Z.: Hospodář. Nesplněno. Nový T.: 
7.02.2024. Návrh rozpočtu jednotlivých komisí a VV. T.: 15.1.2024. Z.: Předsedové komisí, 
hospodář. Splněno.  



 Zápis z 91. schůze VV ÚKŠS ze dne 30.01.2024 Str. 2 z 3 

Úkol 3/87: Pravidelně členům VV zasílat přehled o čerpání rozpočtu k 31.3., 30.6., 30.9., 30.11. a 
31.12. v termínu do 10. dne po rozhodném dni. Z.: hospodář. Nové: Neplněno. Trvá.   

Úkol 7/87: Provést ve schváleném rozpočtu změny v závislosti na výši poskytnutých dotací. Z.: 
hospodář + předsedové jednotlivých komisí; T.: průběžně. Splněno – vyřešeno v návrhu rozpočtu 
2024.  

Úkol 1/90: Zpracovat závěrečnou zprávu + vyúčtování za SPORT 2023. Z.: hospodář + TMK, T.: 
prosinec 2023. Splněno.  

Úkol 2/90: Rozeslat předsedům komisí DPP na rok 2024 pro všechny zainteresované osoby na 
základě podkladů z jednotlivých komisí. Z.: Hospodář. T.: 31.1.2024. Trvá. Nový T.: 7.2.  

Úkol 3/90: Připravit a zaslat předsedovi VV a hospodáři zprávy o činnosti jednotlivých komisí za 
rok 2023, ve kterých bude i zhodnocení hospodaření, vyhotovené na základě čerpání rozpočtu za 
rok 2023 (viz úkol č. 1/87). Z.: předsedové komisí. T.: 20.1.2024. Splněno částečně – bez 
zhodnocení hospodaření. Nové termíny: Zpráva o hospodaření do 7.2. Zprávy o činnosti VV a 
komisí s hospodařením: 14.2. 

Úkol 4/90: Zaslat všem oddílům žádost o návrh na předsedu STK a člena VV ÚKŠS. Z.: Chaloupka. 
T.: 30.11.2023. Splněno. Žádný z oddílů v termínu do 10.1.2024 nezaslal odpověď ani návrh. 

Úkol 5/90: Stanovit na příští schůzi výboru ÚKŠS konkrétní datum a místo konání Konference 
ÚKŠS, včetně programu a organizačního zajištění. Z.: Chaloupka. T.: 30.1.2024. Splněno 30.1.2024 
na 91. schůzi VV.  

3. Aktuální informace z jednotlivých komisí a hospodáře 

STK  

➢ 17.2. – KP družstev v blesku v Litoměřicích 

➢ 23.3. – KP družstev v rapidu v Litoměřicích  

KM  

➢ VC družstev – 9.12. – Ústí n.L., ukončeno.    

➢ Proběhlo 27.1. – Štětí, příští 10.2. – Most, 2.3. – Litoměřice, 6.4. – Teplice  

➢ Přebor škol – okresní kola proběhla ve všech okresech. Krajské kolo 1.2.2024 v Chlumci, 
přihlášeno 47 družstev: I. stupeň 10, II. stupeň 20, III. stupeň (SŠ) – 17  

➢ KPDSŽ – 6 družstev 1. sraz 13.1. v Lounech, 2. sraz 8.5. v Teplicích  

➢ KPMJR – duben, v Chomutově  

➢ KPDMŽ – 23.3. v Litoměřicích  

TMK   

➢ Doškolení trenérů 3. třídy – on-line 9.12. (Ulrych), nové termíny 2. a 17. února 

➢ Školení trenérů 3. třídy – zatím 2 zájemci, bude řešeno na schůzi TK ŠSČR – Trvá  

➢ Aktualizace seznamu trenérů k 1.1.2024. Trvá  

➢ 2.-3. února – 1 tréninkový kemp – 14 účastníků, lektoři Brejník, Hadraba, Chrz  

➢ Byla získána dotace z Krajského úřadu Ústeckého kraje – dotační titul SPORT 2024 ve výši 
70.000 Kč, uzavřena smlouva.  



 Zápis z 91. schůze VV ÚKŠS ze dne 30.01.2024 Str. 3 z 3 

KR   

➢ Aktualizace seznamu rozhodčích k 1.1.2024. Splněno.  

 

4. Příprava Konference ÚKŠS 2024 

Konference Šachového svazu ČR se bude konat 27. dubna 2024.  

Místo konání Konference ÚKŠS: Most, dle možnosti Restaurace Švejk  
Termín: Hlavní termín úterý 26. března, náhradní termín 19. března, vždy od 17.30 hod.  

Schválen návrh pozvánky na Konferenci ÚKŠS 2024, která je přílohou zápisu.  

Úkol 1/91: Zajistit místo konání Konference ÚKŠS v uvedených termínech, rozeslat pozvánku na 
Konferenci všem oddílům. Z.: Chaloupka T.: 10.2.2024.  

Návrh VV na organizační zajištění Konference:  

Předsednictvo: Chaloupka, Kalužný  
Mandátová a volební komise: Krásný  
Návrhová komise: Hadraba  
Zapisovatel: zatím neupřesněno  
Delegáti na Konferenci ŠSČR: Hadraba, Chaloupka, Krásný, náhradníci: Babička, Chrz  
 

5. Diskuse, různé   

5.1) Chaloupka informoval, že na základě podkladů zaslaných Kalužným a dalších získaných 
informací odeslal odpověď ředitelce DDM Paraplíčko v Jirkově, viz zápis z 90. schůze VV. 
Kalužný informoval, že KM projedná případné změny v propozicích turnajů organizovaných 
KM.  

5.2) Vzhledem k podmínkám pro čerpání dotace SPORT je nutné striktně dodržovat smluvní 
podmínky, včetně uvádění aktuálního loga KÚ ÚK na všech dokumentech, které jsou vydávány 
v rámci akcí, na které bude finanční podpora použita. Zajistí: Hadraba, Horák 

5.3) Hadraba navrhuje doplnění TMK o 4. člena – Gustava Brejníka. Bez připomínek.  

Hlasování: PRO – 4, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. Schváleno.  
TMK bude pracovat ve složení: Vladimír Hadraba (předseda), Jan Balín, Gustav Brejník, Pavel 
Chrz  

5.4) Mistrovství ČR žen v rapidu se uskuteční 8.6.2024 v Chotěboři  

5.5) Na webu ŠSČR byl zveřejněn aktualizovaný návod pro školení a seminář rozhodčích R2 a R3 
 

6. Závěr 

Vzhledem k vyčerpání programu Chaloupka poděkoval přítomným za jejich účast.  
Termín příští schůze bude určen na Konferenci ÚKSS.  
91. schůze VV ÚKŠS byla ukončena v 21.10 hod.  
 
Zapsal Ing. František Chaloupka  
Zápis ověřili přítomní členové VV ÚKŠS a Karel Nudčenko, předseda RK  
 
Příloha: Pozvánka na Konferenci ÚKŠS 


